



GRUPPO PRIMA INDUSTRIE

**NOTA DI COMMENTO
DEGLI AMMINISTRATORI
AI DATI CONSOLIDATI
AL 30 SETTEMBRE 2000**

Consiglio di Amministrazione
14 novembre 2000

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE

NOTA DI COMMENTO DEGLI AMMINISTRATORI AI DATI CONSOLIDATI AL 30 SETTEMBRE 2000

(Approvata dal Consiglio di Amministrazione della società del 14 novembre 2000)

INTRODUZIONE

La presente relazione trimestrale al 30 settembre 2000 sui dati civilistici e consolidati della Prima Industrie SpA è stata redatta e viene divulgata in ossequio agli artt. 2.6.2. del Regolamento del Nuovo Mercato, IA 2.4.1 delle Istruzioni al Regolamento del Nuovo Mercato e all'art. 82 del Regolamento CONSOB adottato con delibera n. 11971 e successive modifiche. I dati e le informazioni trimestrali non sono stati sottoposti all'esame da parte della società di revisione PricewaterhouseCoopers SpA, in quanto ad oggi non è stato conferito (perché non obbligatorio) il corrispondente incarico.

L'informativa di seguito prodotta è stata predisposta seguendo gli stessi criteri applicati in passato dal Gruppo in occasione sia delle chiusure infrannuali che delle chiusure annuali. Pertanto, il confronto fra i due periodi interinali (30/9/2000-30/9/1999) avviene in totale costanza ed omogeneità di principi contabili applicati.

Tutti gli importi sono espressi in milioni di lire, se non diversamente indicato.

In allegato è riportato il prospetto contabile al 30/9/2000 della capogruppo Prima Industrie SpA.

ATTIVITA' DEL GRUPPO

Nel periodo di riferimento non si sono verificate variazioni nell'attività della capogruppo Prima Industrie SpA ed in quelle delle altre società del gruppo.

PRINCIPI CONTABILI

Nel periodo in esame non ci sono state variazioni nei principi contabili applicati. Il confronto dei dati con il passato è pertanto omogeneo.

Nella stesura dei dati di cui infra non si è proceduto all'effettuazione di stime che possono avere un impatto significativo sulla situazione economica e patrimoniale del gruppo.

Eventuali procedure di stima, diverse da quelle normalmente adottate nella redazione dei conti annuali, assicurano comunque un'informazione attendibile nei limiti di una tempestiva informazione al mercato. Nelle note di commento ai prospetti contabili è data informazione circa tali, eventuali, procedure di stima.

FORMA E CONTENUTO DEL BILANCIO CONSOLIDATO

Le società incluse nel consolidamento sono consolidate con il metodo integrale. L'area di consolidamento è variata rispetto al 31/12/1999 per l'inserimento dal 1 maggio 2000 della Convergent Prima Inc (USA). Il fatturato di questa azienda genera un effetto incrementativo sul fatturato consolidato. In termini di redditività, invece, la Convergent Prima ha registrato una limitata perdita nel periodo, concentrata nei primi due mesi (maggio e giugno) essendo il risultato operativo del trimestre luglio-settembre già leggermente positivo. Il turnaround della società prosegue quindi come previsto anche se il suo consolidamento produce un effetto diluitivo, soprattutto in termini percentuali, sulla redditività del Gruppo. Tali effetti sono evidenziati nella tabella di cui al paragrafo seguente.

Le imprese partecipate non consolidate sono state valutate con il metodo del patrimonio netto.

Le transazioni economiche tra le società del gruppo consolidate integralmente e le società valutate con il metodo del patrimonio netto non determinano impatto significativo sul risultato del gruppo.

INDICAZIONE SINTETICA DEI PIU' SIGNIFICATIVI PARAMETRI ED INDICI REDDITUALI (in milioni di lire, escluso numero azioni e risultato per azione)

	30/9/00	%	30/9/00	%	30/9/99	%
	Inclusa Convergent Prima		Senza Convergent Prima			
Fatturato	119.350	100,0	106.018	100,0	76.452	100,0
Mol/Ebitda	13.112	11,0	13.137	12,4	8.196	10,7
Risultato operativo	11.069	9,3	11.371	10,7	6.250	8,2
Risultato ante imposte	11.199	9,4	11.559	10,9	4.937	6,5
Numero di azioni (valore nominale lire 20.000)	900.000		900.000		557.000	
Mol/Ebitda per azione	14.569		14.597		14.715	
Risultato operativo per azione	12.299		12.634		11.221	
Risultato ante imposte per azione	12.443		12.843		8.864	

CAMBI UTILIZZATI PER CONVERSIONE VALUTE NON EURO

Valuta	Cambio medio di periodo		Cambio corrente di fine periodo	
	30/9/00	30/9/99	30/9/00	31/12/99
Dollaro statunitense	2.059,37	1.809,34	2.209,09	1.874,31

ACCADIMENTI SIGNIFICATIVI

ANDAMENTO COMMERCIALE

Per quanto riguarda le macchine laser, l'acquisizione ordini nel trimestre è stata in linea con quella dello scorso esercizio. Infatti, nel 3° trimestre 2000 si sono acquisiti ordini per n. 30 macchine per un controvalore complessivo di 22.315 milioni di lire contro i n. 26 ordini acquisiti nell'analogo periodo 1999, per un controvalore complessivo di 23.486 milioni di lire. La riduzione a valori assoluti è dovuta al differente mix 3D/2D rispetto a quello dell'esercizio precedente. Dopo un semestre in cui il mercato ha registrato una crescita molto forte si è quindi assistito ad un certo rallentamento, in parte giustificabile considerato il periodo estivo.

Complessivamente il totale acquisito nei 9 mesi è stato di 80.476 milioni di lire (112 macchine totali) contro i 72.001 milioni di lire dei primi 9 mesi del 1999 (91 macchine totali).

Al termine del periodo il backlog relativo alle macchine laser è comunque molto significativo (n. 57 macchine pari a 45.678 milioni di lire) contro un backlog al 30 settembre 1999 di n. 42 macchine pari a 28.479 milioni di lire. Ciò ci consente di guardare con una certa tranquillità al prossimo futuro nonostante l'impressione di rallentamento del mercato sopra menzionata.

E' stato positivo anche l'andamento dell'acquisizione ordini sia per i prodotti elettronici ed i servizi di assistenza tecnica, che per le attività della neo acquisita Convergent Prima Inc (laser e sistemi laser).

OPERAZIONI SUL CAPITALE SOCIALE

Nel corso del terzo trimestre 2000 sono state portate a compimento due operazioni di aumento del capitale sociale con conseguente incremento del numero di azioni in circolazione.

In data 5 luglio 2000 (a bilancio consolidato 1999 approvato) avendo superato i parametri previsti per l'esercizio della prima parte del piano triennale di stock option (deliberato dal Consiglio di Amministrazione del 17 dicembre 1999) il management della società ha sottoscritto n° 12.500 azioni di nuova emissione (che si sono aggiunte alle 857.000 già in circolazione, portando il capitale sociale all'importo di 17.390.000.000 lire), versando il previsto controvalore di 27 Euro per azione.

Successivamente, nel corso del mese di settembre, per completare l'acquisizione della Convergent Prima Inc (USA) con il pagamento del 30 per cento residuo del prezzo di acquisto la società ha emesso, come previsto dall'Assemblea degli Azionisti del 14 maggio 1999 e successiva delibera attuativa del Consiglio di Amministrazione del 5 luglio 2000, n. 30.500 nuove azioni ordinarie.

Tali azioni sono state offerte in sottoscrizione ad alcuni investitori istituzionali al prezzo di 92 Euro per azione, corrispondente sia alla media dei prezzi degli ultimi 30 giorni antecedenti l'operazione che al valore al netto dello sconto normalmente praticato sul mercato finanziario rispetto al prezzo di mercato corrente per operazioni "ai blocchi".

Quattro investitori istituzionali interessati all'operazione hanno richiesto complessivamente un numero di azioni sensibilmente superiore e pertanto si è dovuto procedere in fase di assegnazione a riparto.

L'operazione si è conclusa in data 8 settembre 2000 con la sottoscrizione ed il versamento del relativo controvalore.

A seguito di quest'ultima operazione il capitale sociale risulta al 30/9/2000 suddiviso in 900.000 azioni ordinarie del valore nominale di 20.000 lire ed ammonta pertanto a 18.000.000.000 di lire.

Relativamente alla compagine azionaria si è verificata l'uscita di un azionista di riferimento, Hans Lennart Oskar Werthen (deceduto), la cui quota, pari a circa l'8 per cento del capitale sociale, è stata rilevata per intero in data 14 settembre 2000 dalla società di diritto lussemburghese Erste International Holding SA controllata interamente dal Sig. Rafic Y. Mansour.

COMPLETAMENTO PAGAMENTO CONVERGENT PRIMA INC

Nel mese di settembre è stata perfezionata l'operazione di acquisizione della società americana Convergent Prima Inc, con il pagamento del residuale 30 per cento del prezzo pattuito (pari a 1.890.000 dollari USA). L'esborso è stato finanziato con i fondi reperiti tramite un aumento del capitale sociale di Prima Industrie riservato ad Investitori Istituzionali (vedi sopra: "Operazioni sul capitale sociale").

Attualmente, pertanto, la Prima Industrie, tramite la controllata Prima US Inc, detiene l'80 per cento della Convergent Prima Inc, mentre il restante 20 per cento è detenuto dal partner strategico Pluritec SpA (con sede a Burolo – Torino), società leader nell'industria dei macchinari per circuiti stampati, per cui Convergent Prima sta sviluppando e fornendo prodotti nel segmento di mercato denominato Micro Vialaser Drilling, previsto in fortissima crescita nei prossimi anni.

SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO DI ACQUISTO ATLAS COPCO ELESTA AG

La società controllata Prima Electronics SpA ha definito in agosto l'acquisizione della società svizzera Atlas Copco Elesta AG, già appartenuta al Gruppo Atlas Copco e poi ceduta alla americana Danaher.

L'interesse per tale acquisizione risiede nel fatto che Atlas Copco Elesta AG, società di engineering specializzata nei sistemi elettronici di controllo, ha ottenuto nel 1999 dal Gruppo Atlas Copco la commessa per lo sviluppo e la successiva produzione della linea di regolatori Mark IV, che consentirà a Prima Electronics SpA di mantenere il rapporto di fornitura per il periodo 2001-2005 con il Gruppo Atlas Copco, suo principale cliente.

Il prezzo pattuito di 1.350.000 franchi svizzeri è stato corrisposto in data 24 agosto 2000.

Sotto il profilo contabile al 30 settembre 2000 la società non è stata consolidata (e viene classificata tra le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni), in quanto è di recente acquisizione e i dati non modificherebbero la situazione economica e patrimoniale del Gruppo.

RAFFORZAMENTO PRESENZA NEGLI USA

Nel corso del terzo trimestre nuove energie sono state spese per proseguire il trend di rafforzamento della presenza del Gruppo Prima Industrie sul mercato statunitense. E' stata infatti portata a compimento l'integrazione fra la rete commerciale della Convergent Prima e lo staff della Prima US. Le due società Convergent Prima e Prima US si sono presentate insieme all'IMTS di Chicago, la più importante esposizione biennale americana della macchina utensile e dei beni durevoli ad alta tecnologia, diffondendo sul mercato il comune marchio Convergent Prima.

Inoltre, un altro passo per aumentare la copertura del grande mercato americano è stato conseguito tramite l'accordo firmato da Prima Industrie con la Noble Metal Processing Inc, società quotata al Nasdaq con 100 milioni di dollari USA di fatturato, leader nell'industria statunitense del Tailored Blank Welding, tecnologia destinata all'aumento della sicurezza e alla riduzione dei pesi e dei consumi degli autoveicoli.

L'accordo prevede la fornitura in esclusiva per il mercato USA della macchina MOSAICO (il nuovo sistema flessibile di produzione dei Tailored Blanks studiato e realizzato da Prima Industrie) alla Noble Metal Processing Inc e la garanzia da parte di quest'ultima di acquisto di un quantitativo minimo di macchine entro il 2001. La Noble Metal Processing Inc può utilizzare in proprio o rivendere le macchine MOSAICO a terzi, ed il contratto potrà inoltre essere rinnovato di anno in anno successivamente al 2001.

CONTRIBUTI SULLA RICERCA E SVILUPPO DA INCASSARE

Progetto Eureka/EU 1784 Publics (pratica n. 64275 Push button machine). Abbiamo predisposto la rendicontazione contabile al 30/6/2000 che sarà sottoposta a verifica da parte dell'ente erogatore nel corso del mese di novembre. Prevediamo di poter incassare la relativa tranche (circa 2.800 milioni di lire) entro la fine dell'esercizio corrente.

Progetto MURST (n. 6175, relativo allo sviluppo di un sistema di taglio e saldatura laser ad elevata produttività e flessibilità). Il contratto è stato sottoscritto con l'IMI (ente erogatore) in data 19/9/2000. Esso prevede un contributo a fondo perduto del 20 per cento della spesa (al massimo 1,6 miliardi di lire) più un 65 per cento quale credito agevolato (al massimo 5,4 miliardi di lire).

Consuntiveremo nel quarto trimestre 2000 i costi a tutto il 31/5/2000, documentazione che sarà sottoposta a verifica da parte dell'ente erogatore probabilmente entro fine anno 2000.

Nel trimestre abbiamo incassato i proventi del contributo alla ricerca CEE relativo ad un progetto sulle teste laser già inserito nei crediti a fine 1998 (240 milioni di lire circa).

In ottobre abbiamo inoltre incassato 450 milioni di lire circa relativi al progetto BRITEL/HATLAS in materia di trattamento laser, progetto questo in fase di ultimazione.

Quanto sopra conferma l'impegno e la vitalità aziendale nello sviluppo di nuovi prodotti e nel miglioramento delle prestazioni di quelli esistenti.

EVOLUZIONE A BREVE

Il portafoglio ordini relativo alle sole macchine laser al 30 ottobre 2000 è ulteriormente cresciuto a 60 macchine per un controvalore di oltre 49.483 milioni di lire (era 40.605 milioni di lire circa al 30 ottobre 1999 per 47 macchine complessive).

Analogo positivo trend si registra nell'ambito degli altri prodotti del gruppo.

Stiamo come sempre affrontando il più impegnativo trimestre dell'anno in termini di produzione e consegne. L'andamento produttivo e le previsioni di fatturazione ci rendono ottimisti sul conseguimento di una buona performance anche nel quarto trimestre.

Sotto il profilo finanziario, in questa ultima parte del 2000, non si prevedono esborsi per investimenti. Ci attendiamo una crescita del capitale circolante, soprattutto alla voce crediti, in quanto come ogni fine esercizio saranno consegnate tutte le macchine laser disponibili da piano di produzione.

INFORMAZIONI SULLA GESTIONE

FATTURATO

Il positivo trend economico al 30 giugno è proseguito anche nel terzo trimestre. Il fatturato di questi primi nove mesi dell'esercizio è stato di 119.350 milioni di lire (ed è quindi già superiore a quello dell'intero esercizio 1999, che era stato pari a 115.264) contro i 76.452 milioni di lire dell'analogo periodo dell'esercizio precedente, con un incremento del 56,1 per cento (escludendo l'impatto di Convergent Prima, su basi omogenee la crescita è stata del 38,7 per cento). In particolare, il fatturato del terzo trimestre è stato di 43.725 milioni di lire contro i 26.181 milioni di lire dell'analogo periodo 1999, con un incremento del 67 per cento: la crescita del 2000 rispetto al 1999 è stata pertanto molto sostenuta ed omogenea nei vari periodi dell'anno. Ci si attende per il quarto trimestre un buon andamento delle consegne (come sempre a fine anno) ma con un minore impatto percentuale di crescita sull'analogo periodo del 1999, avendo distribuito meglio le consegne nel corso dei trimestri precedenti.

A livello consolidato, quindi, il gruppo registra una performance di periodo di tutto rilievo che, unita alla visibilità che deriva dal portafoglio ordini di fine periodo, pone le basi per una positiva conclusione dell'esercizio solare 2000.

Il fatturato al 30 settembre può essere così ripartito (dati espressi in milioni di lire):

PER PRODOTTO E PER AREA GEOGRAFICA

	30/9/00		30/9/99	
	Milioni di lire	%	Milioni di lire	%
Prodotti laser 3D:				
Italia	15.955		9.521	
Europa	18.188		10.000	
USA	5.788		2.248	
Resto del mondo	6.127		1.392	
Totale	46.058	38,6%	23.161	30,3%
Prodotti laser 2D:				
Italia	15.471		11.616	
Europa	14.849		15.804	
USA	1.980		3.164	
Resto del mondo	1.620		1.012	
Totale	33.920	28,4%	31.596	41,3%

	30/9/00		30/9/99	
	Milioni di lire	%	Milioni di lire	%
Sistemi elettronici, altri prodotti e servizi:				
Italia	8.433		7.281	
Europa	15.698		12.756	
USA	964		835	
Resto del mondo	945		823	
Totale	26.040	21,8%	21.695	28,4%
Subtotale	106.018	88,8%	76.452	100,0%
Generatori laser, sistemi e servizi (Convergent Prima):				
Italia	1.008		-	
Europa	962		-	
USA	7.636		-	
Resto del mondo	3.726		-	
Totale	13.332	11,2%	-	
Totale fatturato	119.350	100,0%	76.452	100,0%

In relazione a quanto riportato nella tabella, è possibile evidenziare l'importante crescita aziendale a valori assoluti. I pesi percentuali sono da valutare in funzione della quota prodotti Convergent Prima i cui prodotti non comparivano nel 1999. Escludendo l'effetto derivante dall'acquisizione è cresciuto il peso percentuale sul mix prodotti delle macchine laser (e all'interno delle stesse del 3D sul 2D) a conferma della buona salute sia del mercato di riferimento che dei nostri prodotti.

Infatti con riferimento alle sole macchine laser, il numero di macchine consegnate e fatturate è stato il seguente:

	30/9/00		30/9/99	
	Numero macchine	%	Numero macchine	%
Totale macchine 3D	41	42,7%	23	31,1%
Totale macchine 2D	55	57,3%	51	68,9%
Totale	96	100,0%	74	100,0%

L'evoluzione della distribuzione geografica del fatturato è stata la seguente:

	30/9/00		30/9/99	
	Milioni di lire	%	Milioni di lire	%
Italia	40.867	34,2%	28.418	37,2%
Europa	49.697	41,6%	38.560	50,4%
USA	16.368	13,7%	6.247	8,2%
Resto del mondo	12.418	10,5%	3.227	4,2%
Totale	119.350	100,0%	76.452	100,0%

Per quanto riguarda la ripartizione geografica, i dati evidenziano la crescita a valori assoluti conseguita sul mercato europeo nel suo complesso (con particolare ottima performance su quello domestico) dovuta sia alla buona situazione macroeconomica del nostro settore, sia al miglioramento della nostra quota di mercato.

In termini percentuali, la politica di rafforzamento della nostra posizione negli USA, attraverso l'acquisizione della Convergent Prima, ci ha consentito di crescere a livello di ripartizione geografica anche in quell'area, che oggi pesa per oltre il 13 per cento sul totale fatturato di periodo.

Importante è stata anche la crescita nel resto del mondo che, unitamente a quella americana ha consentito di quasi raddoppiare la quota di fatturato realizzata fuori Europa (attualmente pari a circa il 24 per cento).

MOL (EBITDA)

Il margine operativo lordo al 30/9/2000 è stato di 13.112 milioni di lire (pari al 11,0 per cento sul fatturato) rispetto ai 8.196 milioni di lire (pari al 10,7 per cento sul fatturato) dell'analogo periodo 1999, in crescita del 60,0 per cento a valori assoluti.

RISULTATO OPERATIVO (EBIT)

Il risultato operativo conseguito nei primi nove mesi del 2000 è stato di 11.069 milioni di lire (pari al 9,3 per cento circa sul fatturato) rispetto ai 6.250 milioni di lire (pari all'8,2 per cento sul fatturato) dello stesso periodo 1999, in crescita del 77,1 per cento a valori assoluti.

Tale importante crescita deriva dal miglioramento dell'efficienza produttiva, dalle economie di scala generate dal crescere dei volumi e dal buon andamento dei margini di commessa. Il dato al 30 settembre 2000 è influenzato marginalmente (per -302 milioni di lire) dal risultato economico della neo acquisita Convergent Prima.

RISULTATO ANTE IMPOSTE

L'utile lordo è stato di 11.199 milioni di lire (9,4 percento sul fatturato) rispetto ai 4.937 milioni di lire (6,5 percento sul fatturato) dell'esercizio precedente con una crescita a valori assoluti del 126,8 percento (impatto di Convergent Prima -360 milioni di lire).

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

	30/9/00	30/6/00	31/12/99
Disponibilità liquide	14.123	7.601	17.330
Debiti a breve verso istituti di credito	(27.154)	(14.694)	(5.316)
Debiti a medio lungo termine verso banche e altri finanziatori – quota a breve	(6.295)	(6.321)	(871)
Debiti a medio lungo termine verso banche e altri finanziatori – quota a lungo	(15.966)	(15.299)	(17.855)
Esposizione verso il sistema creditizio	(35.292)	(28.713)	(6.712)

Al netto dell'indebitamento a medio lungo termine (cresciuto di 667 milioni di lire, da 15.299 milioni di lire a 15.966 milioni di lire) l'indebitamento verso il sistema bancario è cresciuto dai 13.414 milioni di lire al 30 giugno ai 19.326 milioni di lire del 30 settembre per il crescere del fabbisogno di capitale circolante netto (magazzino e crediti) a seguito del consistente incremento dell'attività produttiva in questo 3° trimestre dell'esercizio 2000.

Ha inciso anche l'esborso di circa 1.700 milioni di lire relativo all'acquisizione dell'Azienda svizzera Atlas Copco Elesta AG.

L'incremento del capitale circolante nella seconda parte di ogni esercizio è fisiologico all'incremento della produzione e delle consegne in corrispondenza della fine dell'esercizio solare.

Al termine del periodo il rapporto mezzi propri/mezzi di terzi (senza considerare l'effetto imposte) è comunque sempre superiore all'unità (1,63 circa).

per il Consiglio di Amministrazione
L'Amministratore Delegato
Ing. Gianfranco Carbonato

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE**PROSPETTO CONTABILE AL 30 SETTEMBRE 2000**

(importi espressi in milioni di lire)

STATO PATRIMONIALE

	30/09/2000	30/06/2000	31/12/1999
	Non certificato	Revisione limitata	Certificato
ATTIVO			
Immobilizzazioni			
Immobilizzazioni immateriali	6.737	6.464	2.048
Immobilizzazioni materiali	9.127	8.552	4.111
Immobilizzazioni finanziarie	3.011	3.100	2.457
Totale capitale immobilizzato	18.875	18.116	8.616
Attivo circolante			
Rimanenze	48.258	44.479	23.401
Crediti	75.298	69.497	57.286
Altre attività diverse	13.096	10.011	7.341
Disponibilità liquide	14.123	7.601	17.330
Totale attivo circolante	150.775	131.588	105.358
Ratei e risconti attivi	1.492	1.157	792
Totale attivo	171.142	150.861	114.766
PASSIVO			
Patrimonio netto			
Patrimonio netto gruppo	(*) 51.658	(*) 40.928	34.165
Capitale e riserve di terzi	(*) 5.821	(*) 5.171	1.978
Totale patrimonio netto consolidato	57.479	46.099	36.143
TFR	5.138	4.930	4.806
Fondi per rischi ed oneri	8.510	8.541	4.087
Debiti			
Indebitamento a medio-lungo termine	15.966	15.299	17.855
Istituti di credito a breve	27.154	14.694	5.316
Altri finanziatori a breve	6.295	6.321	871
Fornitori	40.355	40.223	33.694
Altri debiti	9.269	13.715	10.880
Totale debiti	99.039	90.252	68.616
Ratei e risconti passivi	976	1.039	1.114
Totale passivo	171.142	150.861	114.766

(*) al lordo dell'effetto fiscale di periodo

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE**PROSPETTO CONTABILE AL 30 SETTEMBRE 2000**

(importi espressi in milioni di lire)

CONTO ECONOMICO

	Al 30/09/2000	Al 30/09/1999	Terzo trimestre 2000	Terzo trimestre 1999
Ricavi vendite e prestazioni	119.350	76.452	43.725	26.181
Variazione rimanenze semilavorati e prodotti finiti	3.813	5.205	1.703	759
Incremento immobili per lavori interni	380	512	126	148
Altri ricavi e proventi	1.679	1.449	397	544
TOTALE VALORE PRODUZIONE	125.222	83.618	45.951	27.632
Acquisto materiali (netto var. giac.)	(61.936)	(42.832)	(23.109)	(12.882)
Acquisto servizi	(22.098)	(15.114)	(7.849)	(5.393)
Godimento beni terzi	(1.362)	(906)	(646)	(290)
Oneri diversi di gestione (netti)	(3.535)	(824)	(1.621)	(536)
TOTALE COSTI PRODUZIONE	(88.931)	(59.676)	(33.225)	(19.101)
VALORE AGGIUNTO	36.291	23.942	12.726	8.531
Personale	(23.179)	(15.746)	(8.207)	(5.032)
MOL (EBITDA)	13.112	8.196	4.519	3.499
Ammortamenti e svalutazioni	(2.043)	(1.946)	(343)	(643)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	11.069	6.250	4.176	2.856
Proventi ed oneri finanziari netti	(1.445)	(588)	(565)	(755)
Rettifiche di valore attività finanziarie nette	(192)	(230)	(92)	-
Partite straordinarie nette	1.767	(495)	1	(2)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	11.199	4.937	3.520	2.099
- di cui terzi	1.270	950	420	476
- di cui gruppo	9.929	3.987	3.100	1.623

PRIMA INDUSTRIE SPA

PROSPETTI CONTABILI AL 30 SETTEMBRE 2000

PRIMA INDUSTRIE SPA

PROSPETTO CONTABILE AL 30 SETTEMBRE 2000

(importi espressi in milioni di lire)

STATO PATRIMONIALE

	30/09/2000	30/06/2000	31/12/1999
	Non certificato	Revisione limitata	Certificato
ATTIVO			
Immobilizzazioni			
Immobilizzazioni immateriali	2.003	2.003	1.990
Immobilizzazioni materiali	1.908	1.504	937
Immobilizzazioni finanziarie	18.536	14.453	4.145
Totale capitale immobilizzato	22.447	17.960	7.072
Attivo circolante			
Rimanenze	23.965	22.667	18.268
Crediti	62.581	61.934	54.272
Altri crediti diversi	9.533	8.545	6.024
Disponibilità liquide	10.233	4.720	15.121
Totale attivo circolante	106.312	97.866	93.685
Ratei e risconti attivi	1.547	1.256	924
Totale attivo	130.306	117.082	101.681
PASSIVO			
Patrimonio netto			
Patrimonio netto	(*) 46.250	(*) 37.933	31.860
TFR	3.730	3.565	3.469
Fondi per rischi ed oneri	7.286	6.569	4.673
Debiti			
Indebitamento a medio-lungo termine	13.037	12.370	17.855
Istituti di credito a breve	17.775	12.110	3.793
Altri finanziatori a breve	5.629	5.486	392
Fornitori	30.001	31.539	28.975
Altri debiti	5.815	6.573	9.404
Totale debiti	72.257	68.078	60.419
Ratei e risconti passivi	783	937	1.260
Totale passivo	130.306	117.082	101.681

(*) al lordo dell'effetto fiscale di periodo

PRIMA INDUSTRIE SPA**PROSPETTO CONTABILE AL 30 SETTEMBRE 2000**

(importi espressi in milioni di lire)

CONTO ECONOMICO

	Al 30/09/2000	Al 30/09/1999	Terzo trimestre 2000	Terzo trimestre 1999
Ricavi vendite e prestazioni	85.634	63.775	27.686	21.652
Variazione rimanenze semilavorati e prodotti finiti	2.076	3.927	937	442
Incremento immobilizzi per lavori interni	279	447	114	422
Altri ricavi e proventi	1.676	1.361	378	120
TOTALE VALORE PRODUZIONE	89.665	69.510	29.115	22.636
Acquisto materiali (netto var. giac.)	(44.039)	(36.023)	(14.519)	(10.798)
Acquisto servizi	(17.195)	(13.816)	(5.728)	(4.494)
Godimento beni terzi	(1.090)	(848)	(469)	(264)
Oneri diversi di gestione (netti)	(3.348)	(1.138)	(888)	(626)
TOTALE COSTI PRODUZIONE	(65.672)	(51.825)	(21.604)	(16.182)
VALORE AGGIUNTO	23.993	17.685	7.511	6.454
Personale	(14.437)	(11.823)	(4.316)	(3.776)
MOL (EBITDA)	9.556	5.862	3.195	2.678
Ammortamenti e svalutazioni	(1.563)	(1.513)	(491)	(706)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)	7.993	4.349	2.704	1.972
Proventi ed oneri finanziari netti	(1.275)	(716)	(393)	(359)
Rettifiche di valore attività finanziarie nette	(192)	(725)	(92)	(2)
Partite straordinarie nette	1.766	16	-	16
RISULTATO ANTE IMPOSTE	8.292	2.924	2.219	1.627